

บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานของผู้สอบบัญชีและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการบริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 12.3 เกี่ยวกับบทความที่บริษัทร่วมถูกฟ้องร้องในฐานะผู้ค้าประกัน ศาลชั้นต้นพิพากษาให้บริษัทร่วมดังกล่าวและจำเลยที่ 3 และ 4 ร่วมกันชำระหนี้ หากมีหนี้สินในส่วนที่เหลือจากการขายทรัพย์สินทอดตลาดที่งานของจำเลยที่ 1, 3 และ 4 โดยฝ่ายบริหารมีความเห็นว่าไม่มีภาระหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจึงไม่ได้ตั้งประมาณการหนี้สินไว้ในงบการเงิน

บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด

(นางสุวิมล กฤตยาเกียรติ)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 2982

วันที่ 15 พฤษภาคม 2566

บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย : บาท)

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	301,944,016.86	25,295,105.78	301,868,142.36	25,172,332.28
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	6	119,530,376.99	36,225,866.70	119,530,376.99	36,225,866.70
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วม	7	70,000,000.00	50,000,000.00	70,000,000.00	50,000,000.00
สินค้าคงเหลือ	8	27,281,774.00	21,861,099.29	27,281,774.00	21,861,099.29
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	9	75,090,320.25	75,050,394.77	75,090,320.25	75,050,394.77
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		593,846,488.10	208,432,466.54	593,770,613.60	208,309,693.04
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	10	836,676.82	836,676.82	836,676.82	836,676.82
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	12	234,503,649.40	229,360,415.67	260,312,425.00	260,312,425.00
เงินให้กู้ยืมระยะยาว		55,966.00	83,566.00	55,966.00	83,566.00
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	13	32,239,860.10	32,239,860.10	32,239,860.10	32,239,860.10
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14	236,700,365.17	233,873,866.22	236,700,365.17	233,873,866.22
สินทรัพย์สิทธิการใช้	15	5,584,705.87	6,309,456.28	5,584,705.87	6,309,456.28
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	16	13,710,584.07	14,208,603.72	13,710,584.07	14,208,603.72
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	17.1	4,122,406.25	4,168,527.77	4,122,406.25	4,168,527.77
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น					
ที่ไม่ใช่เงินสดที่เป็นหลักประกัน	18	60,323,300.00	60,323,300.00	60,323,300.00	60,323,300.00
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		12,331,244.60	7,231,646.67	12,331,244.60	7,231,646.67
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		600,408,758.28	588,635,919.25	626,217,533.88	619,587,928.58
รวมสินทรัพย์		1,194,255,246.38	797,068,385.79	1,219,988,147.48	827,897,621.62

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน(ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย : บาท)

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	19	54,100,000.00	-	54,100,000.00	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	20	119,103,329.45	28,055,058.07	113,611,599.23	22,527,176.44
เงินปันผลค้างจ่าย		24,000,000.00	-	24,000,000.00	-
รายได้รับล่วงหน้า	21	85,985,129.56	21,491,856.86	85,985,129.56	21,491,856.86
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	22	1,203,170.78	980,360.14	1,203,170.78	980,360.14
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		28,395,857.50	-	28,395,857.50	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		312,787,487.29	50,527,275.07	307,295,757.07	44,999,393.44
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	22	2,809,766.58	2,615,361.68	2,809,766.58	2,615,361.68
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	23.1	23,069,114.28	23,005,683.23	23,069,114.28	23,005,683.23
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		25,878,880.86	25,621,044.91	25,878,880.86	25,621,044.91
รวมหนี้สิน		338,666,368.15	76,148,319.98	333,174,637.93	70,620,438.35
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00	300,000,000.00
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		110,561,100.00	110,561,100.00	110,561,100.00	110,561,100.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		285,434,649.17	285,434,649.17	285,434,649.17	285,434,649.17
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00
ยังไม่ได้จัดสรร		129,398,749.21	(5,264,731.73)	160,817,760.38	31,281,434.10
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		194,379.85	189,048.37	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		855,588,878.23	720,920,065.81	886,813,509.55	757,277,183.27
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,194,255,246.38	797,068,385.79	1,219,988,147.48	827,897,621.62
หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้					

บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 มีนาคม 2565
รายได้จากการขายและบริการ	439,402,962.24	398,938,770.36	439,402,962.24	398,938,770.36
ต้นทุนขายและบริการ	(188,170,730.86)	(202,263,918.62)	(188,170,730.86)	(202,263,918.62)
กำไรขั้นต้น	251,232,231.38	196,674,851.74	251,232,231.38	196,674,851.74
รายได้อื่น	555,734.27	1,792,999.73	533,968.75	1,791,893.84
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(27,624,503.15)	(27,592,810.29)	(27,624,503.15)	(27,592,810.29)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(33,207,332.04)	(30,167,158.31)	(33,169,487.45)	(30,102,655.57)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	190,956,130.46	140,707,882.87	190,972,209.53	140,771,279.72
รายได้ทางการเงิน	1,237,144.31	988,083.86	1,237,144.31	988,083.86
ต้นทุนทางการเงิน	(143,941.93)	(403,792.42)	(143,941.93)	(403,792.42)
กำไร(ขาดทุน)ของบริษัทรวมทั้งใช้วิธีส่วนได้เสีย	12.2	5,143,233.73	(2,202,574.17)	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	197,192,566.57	139,089,600.14	192,065,411.91	141,355,571.16
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	17.2	(38,529,085.63)	(38,529,085.63)	(27,545,832.41)
กำไรสำหรับงวด	158,663,480.94	111,543,767.73	153,536,326.28	113,809,738.75
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน	5,331.48	(13,834.53)	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	5,331.48	(13,834.53)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	158,668,812.42	111,529,933.20	153,536,326.28	113,809,738.75
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	158,663,480.94	111,543,767.73	153,536,326.28	113,809,738.75
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	158,663,480.94	111,543,767.73		
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	158,668,812.42	111,529,933.20	153,536,326.28	113,809,738.75
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	158,668,812.42	111,529,933.20		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.26	0.19	0.26	0.19
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก(หน่วย : หุ้น)	600,000,000	600,000,000	600,000,000	600,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม						
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไร(ขาดทุน)สะสม		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้นต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	รวมส่วนของหุ้น
				จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	300,000,000.00	285,434,649.17	110,561,100.00	30,000,000.00	(5,264,731.73)	189,048.37	720,920,065.81
เงินปันผล	-	-	-	-	(24,000,000.00)	-	(24,000,000.00)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	158,663,480.94	-	158,663,480.94
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	5,331.48	5,331.48
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	300,000,000.00	285,434,649.17	110,561,100.00	30,000,000.00	129,398,749.21	194,379.85	855,588,878.23
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	300,000,000.00	285,434,649.17	110,561,100.00	30,000,000.00	5,549,777.10	177,123.71	731,722,649.98
เงินปันผล	-	-	-	-	(18,000,000.00)	-	(18,000,000.00)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	111,543,767.73	-	111,543,767.73
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(13,834.53)	(13,834.53)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	300,000,000.00	285,434,649.17	110,561,100.00	30,000,000.00	99,093,544.83	163,289.18	825,252,583.18

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวม
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไร(ขาดทุน)สะสม		
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	300,000,000.00	285,434,649.17	110,561,100.00	30,000,000.00	31,281,434.10	757,277,183.27
เงินปันผล	-	-	-	-	(24,000,000.00)	(24,000,000.00)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	153,536,326.28	153,536,326.28
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	300,000,000.00	285,434,649.17	110,561,100.00	30,000,000.00	160,817,760.38	886,813,509.55
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	300,000,000.00	285,434,649.17	110,561,100.00	30,000,000.00	24,104,179.16	750,099,928.33
เงินปันผล	-	-	-	-	(18,000,000.00)	(18,000,000.00)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	113,809,738.75	113,809,738.75
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	300,000,000.00	285,434,649.17	110,561,100.00	30,000,000.00	119,913,917.91	845,909,667.08

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 มีนาคม 2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	158,663,480.94	111,543,767.73	153,536,326.28	113,809,738.75
รายการปรับปรุง				
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง				
มูลค่าเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	21,893.60	-	21,893.60
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น(กลับรายการ)	(178,367.98)	959,716.81	(178,367.98)	959,716.81
ประมาณการรับคืนสินค้า(กลับรายการ)	24,303.50	(36,244.00)	24,303.50	(36,244.00)
ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าลดลง(กลับรายการ)	(2,793.45)	(3,724.59)	(2,793.45)	(3,724.59)
(กำไร)ขาดทุนของบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	(5,143,233.73)	2,202,574.17	-	-
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย	4,490,014.32	4,149,916.35	4,490,014.32	4,149,916.35
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(122,933.37)	(36,411.72)	(122,933.37)	(36,411.72)
ประมาณการผลประโยชน์พนักงาน	508,362.05	513,328.30	508,362.05	513,328.30
ต้นทุนทางการเงิน	143,941.93	403,792.42	143,941.93	403,792.42
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	38,529,085.63	27,545,832.41	38,529,085.63	27,545,832.41
	196,911,859.84	147,264,441.48	196,927,938.91	147,327,838.33
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(83,198,678.62)	(113,589,592.65)	(83,198,678.62)	(113,589,592.65)
สินค้าคงเหลือ(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(5,417,881.26)	(2,353,061.88)	(5,417,881.26)	(2,353,061.88)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(4,380,496.96)	(1,732,507.45)	(4,380,496.96)	(1,732,507.45)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น(ลดลง)	89,544,921.97	84,128,173.01	89,581,073.38	84,081,864.75
รายได้รับล่วงหน้าเพิ่มขึ้น(ลดลง)	64,493,272.70	75,746,760.75	64,493,272.70	75,746,760.75
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	257,952,997.67	189,464,213.26	258,005,228.15	189,481,301.85
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(444,931.00)	-	(444,931.00)	-
จ่ายดอกเบี้ย	(74,188.31)	(275,533.18)	(74,188.31)	(275,533.18)
จ่ายภาษีเงินได้	(10,087,106.61)	(9,760,991.51)	(10,087,106.61)	(9,760,991.51)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	247,346,771.75	179,427,688.57	247,399,002.23	179,444,777.16

บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 มีนาคม 2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วม	(20,000,000.00)	-	(20,000,000.00)	-
เงินสดจ่ายจากสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(39,925.48)	-	(39,925.48)	-
เงินสดจ่ายลงทุนในเงินฝากประจำเพื่อเป็นหลักประกัน	-	(10,000,000.00)	-	(10,000,000.00)
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะยาว	27,600.00	35,100.00	27,600.00	35,100.00
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(4,323,648.15)	(5,010,397.12)	(4,323,648.15)	(5,010,397.12)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์สิทธิการเช่า	(175,154.64)	-	(175,154.64)	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(304,487.00)	-	(304,487.00)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไป)กิจกรรมลงทุน	(24,511,128.27)	(15,279,784.12)	(24,511,128.27)	(15,279,784.12)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	54,100,000.00	96,900,000.00	54,100,000.00	96,900,000.00
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(292,063.88)	(232,939.11)	(292,063.88)	(232,939.11)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	53,807,936.12	96,667,060.89	53,807,936.12	96,667,060.89
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	5,331.48	(13,834.53)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	276,648,911.08	260,801,130.81	276,695,810.08	260,832,053.93
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	26.1 25,295,105.78	14,921,384.76	25,172,332.28	14,745,668.95
ปรับปรุงผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	(21893.60)	-	(21893.60)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	26.2 301,944,016.86	275,700,621.97	301,868,142.36	275,555,829.28

การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดเพิ่มเติม ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 26

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

**หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566
"ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว"**

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัท

การจดทะเบียน : บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) "บริษัท" เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2525 และจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม 2560

สถานประกอบการ:

สำนักงานใหญ่	เลขที่ 4/299 หมู่ที่ 5 ซอยลาดปลาเค้า 66 ถนนลาดปลาเค้า แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร
สาขา 1	เลขที่ 4/137 หมู่ที่ 5 ซอยลาดปลาเค้า 66 ถนนลาดปลาเค้า แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร
สาขา 2	เลขที่ 4/309 หมู่ที่ 5 ซอยลาดปลาเค้า 66 ถนนลาดปลาเค้า แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร
สาขา 3	เลขที่ 4/133 หมู่ที่ 5 ซอยลาดปลาเค้า 66 ถนนลาดปลาเค้า แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร
สาขา 4	เลขที่ 69 หมู่ที่ 2 ตำบลบึงศาล อำเภอองครักษ์ จังหวัดนครนายก

ธุรกิจหลัก:

1. ธุรกิจให้บริการพื้นที่จัดงานแสดงรถยนต์และสินค้าที่เกี่ยวข้องกับยานยนต์ และจัดกิจกรรมส่งเสริมการตลาด
2. ธุรกิจให้บริการโฆษณาในสื่อสิ่งพิมพ์ โฆษณาสื่อโทรทัศน์และเว็บไซต์
3. ธุรกิจผลิตและจำหน่ายหนังสือ
4. ธุรกิจรับจ้างพิมพ์
5. อื่นๆ

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ : กลุ่มเอี่ยมลำเนา โดยถือหุ้นในอัตราร้อยละ 56.96 (31 ธันวาคม 2565 : ร้อยละ 59.96)

2. เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของกลุ่มบริษัท จัดทำขึ้น โดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมในการวัดมูลค่าขององค์ประกอบของรายการในงบการเงินยกเว้นรายการที่เปิดเผยไว้ในนโยบายการบัญชีที่เกี่ยวข้อง

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยมีวัตถุประสงค์ให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุดเพื่อให้ข้อมูลนั้นเป็นปัจจุบัน ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรมเหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้นการใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรใช้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้

2.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ ได้รวมงบการเงินของบริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้น โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวดกลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้งมาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการการเงินของกลุ่มบริษัท

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

4.1 รายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

รายได้และค่าใช้จ่ายกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย:บาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้จากการขายและบริการ :				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - บริษัท บลูโดมอนด์				
กอล์ฟ แอนด์ วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	12,320.00	46,600.00	12,320.00	46,600.00
บริษัทร่วม - บริษัท ออโตเมทริกซ์ โซลูชั่น จำกัด	-	108,900.00	-	108,900.00
	12,320.00	155,500.00	12,320.00	155,500.00
ต้นทุนขายและบริการ :				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - บริษัท บลูโดมอนด์				
กอล์ฟ แอนด์ วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	710,230.23	3,807,577.34	710,230.23	3,807,577.34
รายได้อื่น:				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - บริษัท บลูโดมอนด์				
กอล์ฟ แอนด์ วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	112,500.00	112,500.00	112,500.00	112,500.00
ค่าใช้จ่ายบริหาร :				
บริษัทย่อย - GPI Myanmar Co.,Ltd.	-	-	2,174,252.50	-
รายได้ทางการเงิน:				
บริษัทร่วม - บริษัท ทูเอ็นเนอร์จี จำกัด	957,863.01	789,041.10	957,863.01	789,041.10

ค่าตอบแทนที่จ่ายให้แก่ผู้บริหารสำคัญสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565
ค่าตอบแทนกรรมการ	860,000.00	760,000.00
ค่าตอบแทนผู้บริหาร :		
ผลประโยชน์ระยะสั้น	8,927,322.00	8,139,143.00
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	340,134.22	311,957.42
	9,267,456.22	8,451,100.42
รวม	10,127,456.22	9,211,100.42

4.2. รายการในงบแสดงฐานะการเงิน

ยอดคงค้างที่มีสาระสำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สรุปได้ดังนี้

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
4.2.1 ลูกหนี้การค้า:				
บริษัทย่อย - GPI Myanmar Co.,Ltd.	-	-	-	413,531.56
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - บริษัท บลูไคมอนด์				
กอล์ฟ แอนด์ วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	48,524.50	349,444.88	48,524.50	349,444.88
รวม	48,524.50	349,444.88	48,524.50	762,976.44
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	(413,531.56)
สุทธิ	48,524.50	349,444.88	48,524.50	349,444.88

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
4.2.2 ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น:				
บริษัทย่อย - GPI Myanmar Co.,Ltd.	-	-	-	1,842,022.59
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - บริษัท บลูไคมอนด์				
กอล์ฟ แอนด์ วอเตอร์สปอร์ตคลับ จำกัด	80,250.00	361,125.00	80,250.00	361,125.00
บริษัทร่วม - บริษัท ทูเอ็นเนอรัจี้ จำกัด	7,385,041.08	6,427,178.08	7,385,041.08	6,427,178.08
รวม	7,465,291.08	6,788,303.08	7,465,291.08	8,630,325.67
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	(1,842,022.59)
สุทธิ	7,465,291.08	6,788,303.08	7,465,291.08	6,788,303.08
4.2.3 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วม				
บริษัท ทูเอ็นเนอรัจี้ จำกัด	70,000,000.00	50,000,000.00	70,000,000.00	50,000,000.00
4.2.4 เงินลงทุนในบริษัทย่อย				
GPI Myanmar Co.,Ltd.	-	-	1,602,500.00	1,602,500.00
ค่าเพื่อการด้อยค่ามูลค่าเงินลงทุน	-	-	(1,602,500.00)	(1,602,500.00)
สุทธิ	-	-	-	-
4.2.5 เงินลงทุนในบริษัทร่วม				
บริษัท ออโตเมทริกซ์ โซลูชั่น จำกัด	-	-	3,919,800.00	3,919,800.00
บริษัท ทูเอ็นเนอรัจี้ จำกัด	234,503,649.40	229,360,415.67	256,392,625.00	256,392,625.00
	234,503,649.40	229,360,415.67	260,312,425.00	260,312,425.00

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย:บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินสด	83,842.66	98,810.92	68,945.75	38,990.00
เงินฝากกระแสรายวัน	2,304,359.92	1,830,520.28	2,304,359.92	1,830,520.28
เงินฝากออมทรัพย์	299,523,508.98	23,333,645.86	299,462,531.39	23,270,693.28
เงินฝากประจำ	32,305.30	32,128.72	32,305.30	32,128.72
รวม	<u>301,944,016.86</u>	<u>25,295,105.78</u>	<u>301,868,142.36</u>	<u>25,172,332.28</u>

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีเงินฝากออมทรัพย์ กับธนาคาร 5 แห่ง อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ 0.15 – 0.40 ต่อปี และร้อยละ 0.10 – 0.45 ต่อปี ตามลำดับ

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้การค้า :				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(ตามหมายเหตุข้อ 4.2.1)	48,524.50	349,444.88	48,524.50	762,976.44
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	(413,531.56)
สุทธิ	<u>48,524.50</u>	<u>349,444.88</u>	<u>48,524.50</u>	<u>349,444.88</u>
บุคคลและกิจการอื่น	46,068,887.77	17,804,216.00	46,068,887.77	17,804,216.00
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(2,508,394.26)	(2,605,460.59)	(2,508,394.26)	(2,605,460.59)
ค่าเพื่อรับคืนสินค้า	(318,396.06)	(294,092.56)	(318,396.06)	(294,092.56)
สุทธิ	<u>43,242,097.45</u>	<u>14,904,662.85</u>	<u>43,242,097.45</u>	<u>14,904,662.85</u>
รวมสุทธิ - ลูกหนี้การค้า	<u>43,290,621.95</u>	<u>15,254,107.73</u>	<u>43,290,621.95</u>	<u>15,254,107.73</u>

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น :				
ลูกหนี้อื่น-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(ตามหมายเหตุข้อ 4.2.2)	7,465,291.08	6,788,303.08	7,465,291.08	8,630,325.67
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	(1,842,022.59)
สุทธิ	7,465,291.08	6,788,303.08	7,465,291.08	6,788,303.08
รายได้ค้ำรับ	12,136,082.05	2,531,160.72	12,136,082.05	2,531,160.72
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	35,736,586.81	6,367,642.46	35,736,586.81	6,367,642.46
ลูกหนี้กรมสรรพากร	8,719,209.88	1,873,321.94	8,719,209.88	1,873,321.94
เงินทรองจ่าย	5,658,073.51	3,003,819.63	5,658,073.51	3,003,819.63
ลูกหนี้ตัวแทนจำหน่ายบัตรเข้าชม	5,786,208.36	-	5,786,208.36	-
อื่นๆ	738,303.35	407,511.14	738,303.35	407,511.14
รวม	68,774,463.96	14,183,455.89	68,774,463.96	14,183,455.89
รวมสุทธิ - ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	76,239,755.04	20,971,758.97	76,239,755.04	20,971,758.97
รวม	119,530,376.99	36,225,866.70	119,530,376.99	36,225,866.70

บริษัทมีลูกหนี้การค้า แยกตามอายุหนี้ ดังนี้

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	19,526,204.44	6,138,550.47	19,526,204.44	6,138,550.47
เกินกำหนดชำระ :				
1-90 วัน	24,363,421.63	9,388,289.21	24,363,421.63	9,388,289.21
91-180 วัน	-	236,898.00	-	236,898.00
181-365 วัน	93,003.00	153,790.80	93,003.00	153,790.80
มากกว่า 365 วัน	2,134,783.20	2,649,663.96	2,134,783.20	2,649,663.96
รวม	46,117,412.27	18,567,192.44	46,117,412.27	18,567,192.44

7. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วม (บริษัท ทูโรเอ็นเนอร์จี้ จำกัด) 3 วงเงิน รวมเป็นเงิน 70.00 ล้านบาท และ 2 วงเงิน รวมเป็นเงิน 50.00 ล้านบาท ตามลำดับ อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.00, 7.00, 7.90 ต่อปี และร้อยละ 6.00, 7.00 ต่อปี ตามลำดับ เงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีอายุ 1 ปี โดยมีสัญญากู้ยืมเงินเป็นหลักฐาน ค้ำประกันโดยที่ดินและสิ่งปลูกสร้างบางส่วนของบริษัทร่วม

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วมข้างต้นครบกำหนดชำระ ดังนี้

- วงเงินที่ 1 จำนวน 20.00 ล้านบาท ครบกำหนดวันที่ 20 ตุลาคม 2565 ขยายวันครบกำหนดชำระหนี้เป็นวันที่ 20 ตุลาคม 2566
- วงเงินที่ 2 จำนวน 30.00 ล้านบาท ครบกำหนดวันที่ 25 มกราคม 2566 ขยายวันครบกำหนดชำระหนี้เป็นวันที่ 25 มกราคม 2567
- วงเงินที่ 3 จำนวน 20.00 ล้านบาท ครบกำหนดวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2567

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วมที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด มีดังนี้

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	1 มกราคม 2566	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 มีนาคม 2566
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วม	50,000,000.00	20,000,000.00	-	70,000,000.00

8. สินค้าคงเหลือ

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
สินค้าสำเร็จรูป	24,414,601.37	20,124,961.95
งานระหว่างทำ	2,804,694.09	1,662,245.92
วัตถุดิบ	2,643,960.07	2,658,166.40
รวม	29,863,255.53	24,445,374.27
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	(2,581,481.53)	(2,584,274.98)
สุทธิ	27,281,774.00	21,861,099.29

9. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

	(หน่วย:บาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินฝากประจำระยะเวลาไม่เกิน 1 ปี	75,090,320.25	75,050,394.77

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีเงินฝากประจำประเภทจ่ายคืนเมื่อสิ้นระยะเวลาอายุ 10 เดือน และ 12 เดือน กับธนาคาร 3 แห่ง อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.15 – 0.70 ต่อปี

10. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย:บาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน		
เงินลงทุนในบริษัทอื่น	4,087,500.00	4,087,500.00
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	(3,250,823.18)	(3,250,823.18)
สุทธิ	836,676.82	836,676.82

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ทุนที่เรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน	ราคาทุน	
	USD	บาท		USD	บาท
GPI Myanmar Co.,Ltd.	50,000	1,602,500.00	100	50,000	1,602,500.00
ค่าเพื่อการด้อยค่ามูลค่าเงินลงทุน					(1,602,500.00)
สุทธิ					-

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2565 เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2565 มีมติอนุมัติให้ปิดบริษัทย่อยซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทเมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2561 ในประเทศสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ ปัจจุบันอยู่ระหว่างดำเนินการปิดบริษัทย่อย

12. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

12.1 เงินลงทุนในบริษัทร่วม มีรายละเอียดดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	(หน่วย:ล้านบาท)				(หน่วย:บาท)			
			ทุนจดทะเบียน		สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	มูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย	ราคาทุน	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
			2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
บริษัท ออโตเมทริกซ์ โซลูชั่น จำกัด	เป็นตลาดกลาง ซื้อขายสินค้าและ บริการทางสื่อ อิเล็กทรอนิกส์ ผ่านระบบเครือข่าย อินเทอร์เน็ต	ไทย	8.00	8.00	48.99	48.99	-	-	3,919,800.00	3,919,800.00
บริษัท ทรูเอ็นเนอร์จี จำกัด*	ผลิตและจำหน่าย กระแสไฟฟ้า	ไทย	296.12	296.12	25.75	25.75	234,503,649.40	229,360,415.67	256,392,625.00	256,392,625.00
รวม							234,503,649.40	229,360,415.67	260,312,425.00	260,312,425.00

*ภายใต้สัญญาผู้ถือหุ้น หากเกิดเหตุการณ์ตามที่กำหนดไว้ในสัญญาผู้ถือหุ้น บริษัทสามารถบังคับให้ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ทรูเอ็นเนอร์จีดังกล่าวซื้อหุ้นคืนจากบริษัทในราคาผลรวมของมูลค่าการลงทุนรวมกับดอกเบี้ยในอัตรา MLR ของธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง และค่าเสียโอกาสในอัตราร้อยละ 5 ต่อปี

12.2 การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วม สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย:บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
เงินลงทุนในบริษัทร่วมต้นงวด	229,360,415.67	260,312,425.00
กำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	5,143,233.73	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วมปลายงวด	234,503,649.40	260,312,425.00

12.3 เรื่องที่สำคัญของบริษัทร่วม (บริษัท ทูเอ็นเนอรัจ จำกัด)

คดีฟ้องร้อง

คดีที่ 1

บริษัทร่วมถูกฟ้องร้องคดีแพ่งจากธนาคารแห่งหนึ่งในฐานะที่เป็นผู้ค้ำประกันให้บริษัท ทูเอ็นเนอรัจ เพาเวอร์ลพบุรี จำกัด จำเลยที่ 1 (อดีตบริษัทย่อยของบริษัท ทูเอ็นเนอรัจ จำกัด) ร่วมกับพวกรวม 4 ราย รวมทุนทรัพย์ 141.35 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 12 ต่อปี ของเงินต้นจำนวน 128.26 ล้านบาท นับแต่วันฟ้อง (วันที่ 3 กันยายน 2561) โดยบริษัทร่วมเป็นจำเลยที่ 2 ฐานความผิดสัญญาจำนอง ค้ำประกัน ศาลชั้นต้นมีคำพิพากษาให้จำเลยทั้ง 4 แพ้คดี นับตั้งแต่วันที่ 3 ธันวาคม 2562 ปัจจุบันอยู่ระหว่างการยึดทรัพย์ที่จำนองของจำเลยที่ 1, 3 และ 4 ออกขายทอดตลาดเพื่อชำระหนี้ ทั้งนี้หากมีหนี้สินในส่วนที่เหลือจากการขายทอดตลาดของทรัพย์จำนองดังกล่าว จำเลยที่ 2, 3 และ 4 จะต้องร่วมกันจ่ายชำระหนี้ส่วนที่เหลือ ปัจจุบันการขายทอดตลาดทรัพย์สินดังกล่าวยังไม่สิ้นสุด

ฝ่ายบริหารของบริษัทและบริษัทร่วม มีความเห็นว่าบริษัทร่วมดังกล่าวไม่มีภาระหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากคดีความข้างต้นเนื่องจากตามสำนวนคำฟ้องศาลแพ่งได้ระบุว่าไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันจำนองรวมจำนวน 252.62 ล้านบาท ซึ่งคาดว่าเพียงพอต่อหนี้ที่อาจจะเกิดขึ้นแล้ว จึงไม่ได้ตั้งประมาณการหนี้สินไว้ในงบการเงิน

ทั้งนี้การเข้าทำสัญญาซื้อเงินลงทุนบริษัทร่วมดังกล่าวนั้น ฝ่ายบริหารของบริษัทได้ใช้หลักความระมัดระวังในการเข้าทำสัญญาการลงทุนเพื่อเป็นการป้องกันปัญหาเรื่องหนี้สินหรือความเสียหายต่าง ๆ ที่อาจเกิดขึ้นก่อนบริษัทเข้าร่วมลงทุนโดยข้อ 10 ในสัญญาการลงทุน เหตุการณ์ที่เกิดขึ้นก่อนหรือในวันที่ทำสัญญา หากมีความเสียหายหรือหนี้สินใด ๆ เกิดขึ้นกับบริษัทร่วมนอกเหนือไปจากความเสียหาย หรือหนี้สินที่เปิดเผยในสัญญาการลงทุน อันเนื่องมาจากการกระทำก่อนหรือในวันที่การลงทุนเสร็จสมบูรณ์ใด ๆ ของผู้ขาย หรือกรรมการที่ดำรงตำแหน่งอยู่ก่อนวันที่การลงทุนเสร็จสมบูรณ์ ภายใต้สัญญาฉบับนี้ผู้ขายจะเป็นผู้รับผิดชอบในความเสียหายหรือหนี้สินที่เกิดขึ้น ซึ่งคดีความในเรื่องดังกล่าวนี้ทางบริษัทร่วมไม่ได้เปิดเผยไว้ในสัญญาการลงทุน ด้วยผลแห่งข้อตกลงในสัญญาจึงมีผลให้บริษัทไม่ต้องร่วมรับผิดชอบต่อหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากคดีฟ้องร้องดังกล่าว

นอกจากนี้ เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2564 ผู้ถือหุ้นรายใหญ่และกรรมการของบริษัทร่วม ได้มีหนังสือถึงบริษัทร่วมดังกล่าว เพื่อยืนยันและให้คำมั่นว่าตนยินยอมผูกพันและจะรับผิดชอบในการชำระหนี้ตามคำพิพากษาในคดีดังกล่าวข้างต้น ต่อ

โจทก์หรือต่อบุคคลอื่นใดที่ได้รับช่วงสิทธิหรือเข้าแทนที่โจทก์โดยชอบด้วยกฎหมายแทนบริษัทร่วมเต็มทั้งจำนวน โดยไม่มีเงื่อนไข

คดีที่ 2

บริษัทร่วมและพวก ถูกฟ้องร้องจากบุคคลภายนอกและพวกฐานความผิดการที่หน่วยงานทางปกครองหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐออกคำสั่งโดยมิชอบด้วยกฎหมาย ผู้ฟ้องขอให้ศาลสั่งเพิกถอนใบคำขออนุญาตก่อสร้างอาคาร (อ.1) เพิกถอนคำสั่งเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงชื่อเพลิงเกี่ยวกับใบอนุญาตประกอบกิจการ โรงงาน (รง.4) และเพิกถอนกระบวนการจัดให้มีการรับฟังความเห็นของประชาชน (เกี่ยวข้องกับอนุญาตผลิตไฟฟ้า) โดยศาลชั้นต้นได้ตัดสินยกฟ้องคดี

ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาอุทธรณ์ของศาลปกครองสูงสุด ฝ่ายบริหารของบริษัทและบริษัทร่วมคาดว่าศาลปกครองจะพิพากษาให้คดียกฟ้องเช่นเดียวกันกับศาลชั้นต้น

13. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีที่ดินเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนราคาตามบัญชีจำนวน 32.24 ล้านบาท และมีราคายุติธรรมที่ประเมินโดยฝ่ายบริหารซึ่งใช้วิธีราคาตลาดโดยเทียบเคียงราคาซื้อขายที่ดินบริเวณใกล้เคียงจำนวน 49.64 ล้านบาท

14. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย:บาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด	233,873,866.22
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	6,514,756.17
โอนออกไปเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(596,167.60)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(3,092,089.62)
มูลค่าสุทธิตามบัญชีปลายงวด	236,700,365.17

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบางส่วน มูลค่าตามบัญชี จำนวน 39.13 ล้านบาท นำไปใช้เป็นหลักประกันสำหรับวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 : 40.10 ล้านบาท)

ตามหมายเหตุ 19

15. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้
(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด	6,309,456.28
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด - ราคาทุน	175,154.64
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(899,905.05)
มูลค่าสุทธิตามบัญชีปลายงวด	<u>5,584,705.87</u>

16. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้
(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด	14,208,603.72
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(498,019.65)
มูลค่าสุทธิตามบัญชีปลายงวด	<u>13,710,584.07</u>

17. ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี / ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

17.1 สินทรัพย์ และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีภายหลังจากการนำมาหักกลบกันตามความเหมาะสม
ได้แสดง รวมไว้ในงบแสดงฐานะการเงิน มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย:บาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	5,130,119.16	5,117,991.64
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	(1,007,712.91)	(949,463.87)
สุทธิ	<u>4,122,406.25</u>	<u>4,168,527.77</u>

17.2 ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังนี้

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	38,482,964.11	27,686,705.52	38,482,964.11	27,686,705.52
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
การเปลี่ยนแปลงของผลแตกต่างชั่วคราว	46,121.52	(140,873.11)	46,121.52	(140,873.11)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	<u>38,529,085.63</u>	<u>27,545,832.41</u>	<u>38,529,085.63</u>	<u>27,545,832.41</u>

18. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนที่ไม่ใช่เงินสดที่เป็นหลักประกัน

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินฝากประจำ	<u>60,323,300.00</u>	<u>60,323,300.00</u>

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทนำเงินฝากประจำจากธนาคาร 2 แห่ง จำนวน 60.00 ล้านบาท เป็นหลักประกันวงเงินกู้ยืมระยะสั้นตามหมายเหตุ 19 และจำนวน 0.32 ล้านบาท เป็นหลักประกันให้ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันในการใช้ไฟฟ้ากับการไฟฟ้านครหลวง และค้ำประกันค่าฝากส่งไปรษณีย์เป็นรายเดือนกับบริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ตามหมายเหตุ 27.2

19. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	<u>54,100,000.00</u>	<u>-</u>

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีวงเงินกู้ระยะสั้นรวม จำนวน 203.00 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ย MOR, MLR ต่อปี และ F/D บวกร้อยละ 0.90 ต่อปี วงเงินกู้ยืมดังกล่าว ค้ำประกันโดยจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบางส่วนกรรมสิทธิ์ของบริษัท ตามหมายเหตุ 14 และค้ำประกันเงินฝากประจำกรรมสิทธิ์ของบริษัท ตามหมายเหตุ 18

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด มีดังนี้

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	1 มกราคม 2566	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 มีนาคม 2566
ตัวสัญญาใช้เงิน	-	54,100,000.00	-	54,100,000.00

20. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
เจ้าหนี้การค้า:				
เจ้าหนี้การค้า - บุคคลและกิจการอื่น	69,238,441.94	4,935,418.35	69,238,441.94	4,935,418.35
เช็คจ่ายล่วงหน้า	2,250,419.31	1,824,343.24	2,250,419.31	1,824,343.24
	71,488,861.25	6,759,761.59	71,488,861.25	6,759,761.59
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น:				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	13,941,381.34	6,532,089.69	13,746,095.47	6,303,371.17
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	20,982,960.89	1,698,527.13	20,702,337.53	1,412,946.56
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	2,060,508.65	2,950,239.18	2,044,687.66	2,934,200.99
เงินมัดจำรับ	2,440,895.86	1,091,650.54	2,440,895.86	1,091,650.54
อื่นๆ	8,188,721.46	9,022,789.94	3,188,721.46	4,025,245.59
	47,614,468.20	21,295,296.48	42,122,737.98	15,767,414.85
รวม	119,103,329.45	28,055,058.07	113,611,599.23	22,527,176.44

21. รายได้รับล่วงหน้า

	(หน่วย:บาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
รายได้รับล่วงหน้างานกิจกรรม	84,278,290.44	20,920,558.45
รายได้รับล่วงหน้างานอื่นๆ	1,706,839.12	571,298.41
รวม	<u>85,985,129.56</u>	<u>21,491,856.86</u>

22. หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินตามสัญญาเช่า สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย:บาท)	
	งบการเงินรวม/	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปีต้นงวด	2,615,361.68	
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีต้นงวด	980,360.14	
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่าต้นงวด	<u>3,595,721.82</u>	
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	709,279.42	
จ่ายชำระค่างวดรถยนต์ระหว่างงวด	(292,063.88)	
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่าปลายงวด	<u>4,012,937.36</u>	
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีปลายงวด	(1,203,170.78)	
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปีปลายงวด	<u>2,809,766.58</u>	

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีสัญญาเช่ายานพาหนะกับบริษัทเอกชน 2 แห่ง และ 1 แห่ง ตามลำดับ ระยะเวลา 37, 60 งวด และ 60 งวด ตามลำดับ โดยกำหนดผ่อนชำระ งวดละ 114,974.00 และ 91,407.00 บาท ตามลำดับ สิ้นสุดในเดือนมิถุนายน ปี 2569

23. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

23.1 การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์พนักงาน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย:บาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานต้นงวด	23,005,683.23
ต้นทุนบริการปัจจุบันและดอกเบี้ย	508,362.05
ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	(444,931.00)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานปลายงวด	<u>23,069,114.28</u>

23.2 ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังนี้

	(หน่วย:บาท)	
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565
ต้นทุนขายและบริการ	185,218.73	220,242.44
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	28,148.84	35,516.77
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	294,994.48	257,569.09
รวม	<u>508,362.05</u>	<u>513,328.30</u>

24. เงินปันผล

24.1 ระหว่างปี 2566 บริษัทมีการจ่ายเงินปันผล ดังนี้

ตามรายงานประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 2/2566 เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2566 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากกำไรสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (ส่วนที่เหลือ) ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญ จำนวน 600 ล้านหุ้น อัตราหุ้นละ 0.04 บาท เป็นเงิน 24.00 ล้านบาท ซึ่งการจ่ายเงินปันผลดังกล่าวได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี 2566 เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2566 และบริษัทได้จ่ายเงินปันผลแล้วในวันที่ 27 เมษายน 2566

24.2 ระหว่างปี 2565 บริษัทมีการจ่ายเงินปันผล 2 ครั้ง รวม 48.00 ล้านบาท ดังนี้

ตามรายงานประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 2/2565 เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2565 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากกำไรสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 (ส่วนที่เหลือ) ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญ จำนวน 600 ล้านหุ้น อัตราหุ้นละ 0.03 บาท เป็นเงิน 18.00 ล้านบาท ซึ่งการจ่ายเงินปันผลดังกล่าวได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นสามัญ ประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2565 และบริษัทได้จ่ายเงินปันผลแล้วในวันที่ 27 เมษายน 2565

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2565 เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2565 มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากการผลการดำเนินงาน ประจำปี 2565 ในอัตราหุ้นละ 0.05 บาท จำนวน 600 ล้านหุ้น รวมเป็นเงิน 30.00 ล้านบาท บริษัทจะจ่ายเงินปันผลแล้วในวันที่ 8 กันยายน 2565

25. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

ค่าใช้จ่ายตามลักษณะของค่าใช้จ่ายที่สำคัญ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังนี้

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูป		
และงานระหว่างทำ	(5,432,087.59)	(2,741,079.05)
วัตถุดิบใช้ไป	2,179,898.76	3,377,826.76
ค่าจ้างทำของ เพลท ต้นฉบับ อาร์ตเว็ค และอื่นๆ	4,926,116.03	4,763,906.52
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	39,615,522.36	39,501,500.87
ค่าเช่าและบริการสถานที่จัดกิจกรรม	83,332,545.89	73,695,132.83
ค่าตกแต่งสถานที่จัดกิจกรรม	28,741,450.48	25,370,237.01
ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์	22,418,083.95	25,905,990.47
ค่าจ้างบุคคลภายนอกจัดกิจกรรม	7,634,319.18	13,231,932.84
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	4,491,407.99	4,951,702.34

26. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

26.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	1 มกราคม 2566	1 มกราคม 2565	1 มกราคม 2566	1 มกราคม 2565
เงินสด	98,810.92	218,062.50	38,990.00	121,235.00
เงินฝากกระแสรายวัน	1,830,520.28	1,825,641.22	1,830,520.28	1,825,641.22
เงินฝากออมทรัพย์	23,333,645.86	12,845,735.00	23,270,693.28	12,766,846.76
เงินฝากประจำ	32,128.72	31,945.97	32,128.72	31,945.97
รวม	<u>25,295,105.78</u>	<u>14,921,384.69</u>	<u>25,172,332.28</u>	<u>14,745,668.95</u>

26.2 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 มีนาคม 2565
เงินสด	83,842.66	205,352.42	68,945.75	138,651.50
เงินฝากกระแสรายวัน	2,304,359.92	3,674,516.39	2,304,359.92	3,674,516.39
เงินฝากออมทรัพย์	299,523,508.98	271,788,762.14	299,462,531.39	271,710,670.37
เงินฝากประจำ	32,305.30	31,991.02	32,305.30	31,991.02
รวม	<u>301,944,016.86</u>	<u>275,700,621.97</u>	<u>301,868,142.36</u>	<u>275,555,829.28</u>

26.3 รายการไม่กระทบเงินสด สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 มีรายละเอียดดังนี้

- บริษัทซื้ออุปกรณ์และเครื่องใช้สำนักงานเป็นเงินเชื่อ จำนวน 1.48 ล้านบาท
- บริษัทซื้อยานพาหนะ จำนวน 0.71 ล้านบาท แสดงไว้เป็นหนี้สินตามสัญญาเช่า
- บริษัทโอนอาคาร ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์ เป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น จำนวน 0.60 ลบ.
- บริษัทมีเงินปันผลค้างจ่าย จำนวน 24.00 ล้านบาท

26.4 รายการไม่กระทบเงินสด สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีรายละเอียดดังนี้

- บริษัทซื้ออุปกรณ์และเครื่องใช้สำนักงานเป็นเงินเชื่อ จำนวน 0.44 ล้านบาท
- บริษัทมีเงินปันผลค้างจ่าย จำนวน 18.00 ล้านบาท

27. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

27.1 บริษัทมีภาวะผูกพันที่ต้องจ่ายในอนาคตเกี่ยวกับสัญญาก่อสร้างอาคาร สัญญาเช่า และบริการหลายสัญญา ดังต่อไปนี้

	(หน่วย:บาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
ถึงกำหนดภายใน 1 ปี	3,745,868.37	4,499,830.36
ถึงกำหนดเกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	39,600.00	45,000.00
รวม	<u>3,785,468.37</u>	<u>4,544,830.36</u>

27.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการให้ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า กับการไฟฟ้านครหลวง จำนวน 0.31 ล้านบาท และการฝากส่งไปรษณีย์เป็นรายเดือน กับบริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด จำนวน 0.01 ล้านบาท รวมจำนวน 0.32 ล้านบาท ค้ำประกันโดยเงินฝากประจำของบริษัท

27.3 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีคดีความที่ถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายฐานผิดสัญญาจ้างแสดง โดยมีทุนทรัพย์รวมจำนวน 0.60 ล้านบาท เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2565 ศาลอุทธรณ์เห็นฟ้องกับศาลชั้นต้นพิพากษาว่า คดีไม่มีมูลให้ยกฟ้อง ซึ่งผลของคดีดังกล่าวยังไม่เป็นที่สิ้นสุด ฝ่ายบริหารของบริษัทได้ใช้ดุลยพินิจในการประเมินผลของคดีที่ถูกฟ้องร้อง และเชื่อมั่นว่าจะไม่มีความเสียหายที่มีนัยสำคัญเกิดขึ้นจึงไม่ได้บันทึกหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นดังกล่าว

28. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัท ที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอ เพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงาน และประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินการของบริษัทคือ กรรมการผู้จัดการของบริษัท

28. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังนี้

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม									
	กิจกรรม		สื่อโฆษณาและจำหน่ายสิ่งพิมพ์		รับจ้างพิมพ์		อื่นๆ		รวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้จากการขายและบริการ	427,759,389.65	376,781,446.54	7,766,176.86	10,507,941.89	3,702,520.96	8,963,112.00	174,874.77	2,686,269.93	439,402,962.24	398,938,770.36
ต้นทุนขายและบริการ	(177,136,912.33)	(183,051,447.02)	(5,627,154.79)	(8,299,648.47)	(5,183,742.32)	(8,764,066.04)	(222,921.42)	(2,148,757.09)	(188,170,730.86)	(202,263,918.62)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	250,622,477.32	193,729,999.52	2,139,022.07	2,208,293.42	(1,481,221.36)	199,045.96	(48,046.65)	537,512.84	251,232,231.38	196,674,851.74
รายได้อื่น									555,734.27	1,792,999.73
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย									(27,624,503.15)	(27,592,810.29)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(33,207,332.04)	(30,167,158.31)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน									190,956,130.46	140,707,882.87
รายได้ทางการเงิน									1,237,144.31	988,083.86
ต้นทุนทางการเงิน									(143,941.93)	(403,792.42)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)ของบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย									5,143,233.73	(2,202,574.17)
กำไรก่อนภาษีเงินได้									197,192,566.57	139,089,600.14
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(38,529,085.63)	(27,545,832.41)
กำไรสำหรับงวด									158,663,480.94	111,543,767.73

(หน่วย:บาท)

	งบเฉพาะกิจการ									
	กิจกรรม		สื่อโฆษณาและจำหน่ายสิ่งพิมพ์		รับจ้างพิมพ์		อื่นๆ		รวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้จากการขายและบริการ	427,759,389.65	376,781,446.54	7,766,176.86	10,507,941.89	3,702,520.96	8,963,112.00	174,874.77	2,686,269.93	439,402,962.24	398,938,770.36
ต้นทุนขายและบริการ	(177,136,912.33)	(183,051,447.02)	(5,627,154.79)	(8,299,648.47)	(5,183,742.32)	(8,764,066.04)	(222,921.42)	(2,148,757.09)	(188,170,730.86)	(202,263,918.62)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	250,622,477.32	193,729,999.52	2,139,022.07	2,208,293.42	(1,481,221.36)	199,045.96	(48,046.65)	537,512.84	251,232,231.38	196,674,851.74
รายได้อื่น									533,968.75	1,791,893.84
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย									(27,624,503.15)	(27,592,810.29)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(33,169,487.45)	(30,102,655.57)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน									190,972,209.53	140,771,279.72
รายได้ทางการเงิน									1,237,144.31	988,083.86
ต้นทุนทางการเงิน									(143,941.93)	(403,792.42)
กำไรก่อนภาษีเงินได้									192,065,411.91	141,355,571.16
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(38,529,085.63)	(27,545,832.41)
กำไรสำหรับงวด									153,536,326.28	113,809,738.75

29. เครื่องมือทางการเงิน

29.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินบางส่วนจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราตลาด ฝ่ายบริหารของบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินดังกล่าวใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

29.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 กลุ่มบริษัทที่มีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

	(หน่วย:บาท)			
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน :				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	836,676.82	836,676.82

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

30. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์ของบริษัทในการบริหารทางการเงิน คือ การดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง และการดำรงไว้ซึ่งโครงสร้างของทุนที่เหมาะสม บริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินรวมต่อทุน สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
อัตราส่วนหนี้สินรวมต่อ ส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.40	0.11	0.38	0.09

31. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2566